
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 07/11-02-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 121-07/11-02-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-02-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 11194/7/06-02-2025 πρόσκληση του 
Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
     
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
15o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Π7Δ7ΛΕ-ΔΡΨ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  &  
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
 

 
ΚΕΡΚΥΡΑ, 10 -  2-2025 
Αριθμ. Πρωτ.: οικ.12117/5736 

 
Ταχ. Δ/νση : Σαμάρα 13   
Ταχ. Κώδικας: 49131 – Κέρκυρα 
Τηλέφωνο: 2661362330,112 
E-mail:  dnsi_tourismou@pin.gov.gr  
 

 
ΠΡΟΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
gramoikepi@pin.gov.gr 
 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

 
Θέμα: «Έγκριση δαπάνης και μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής Πολιτικής 
Αλληλεγγύης & Εθελοντισμού Θεόδωρου Κοντζιάλη στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση F.RE.E. 2025, 
που θα πραγματοποιηθεί στο Μόναχο (Γερμανία) από 19.02.2025 — 23.02.2025» 
 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-2010) 
όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 
4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
6. Τις διατάξεις του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. Α΄/147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τον ν.4605/2019 (Φ.Ε.Κ. Α΄/52/01-04-2019). 
8. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 « Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
9. Τις διατάξεις του Ν.4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
10. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
11. Την απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας με αριθμ. 76928/09-07-
2021 (ΦΕΚ 3075/τ. Β΄/13-07-2021) Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  
12. Το Π.Δ. 28/2015 (Α΄34) Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία. 

                                                                                                             

ΑΔΑ: 9Π7Δ7ΛΕ-ΔΡΨ



 

13. Τις διατάξεις του Ν 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό 
Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις». 
14. Τη με αριθμ. 268-13/02-04-2024 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής για την υποβολή πρότασης 
τροποποίησης ενταγμένων έργων της ΣΑΕΠ 522 2020ΕΠ52200000 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 
15. Την αριθμ. 360-18/9-05-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής  περί τροποποίησης 
ενταγμένων έργων της ΣΑΕΠ522 2020ΕΠ52200000 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 2021». 
16. Την αριθμ. 110-14/25-05-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
17. Την αριθμ. 429-22/28-05-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής  περί «Έγκριση εκτέλεσης 
εργασιών των υποέργων Υποέργο 2: Μετακινήσεις Προσωπικού της ΠΙΝ σε εκθέσεις και εκδηλώσεις, 
Μετακινήσεις συμμετεχόντων σε εκδηλώσεις και φιλοξενίες, Υποέργο 3 : Φιλοξενία Δημοσιογράφων, 
Υποέργο 4: Διαφημιστική Προβολή, Υποέργο 9: Συμμετοχή σε Διεθνείς Τουριστικές Εκθέσεις-Ενέργειες 
Δημοσιότητας της ΠΙΝ σε Διεθνείς Τουριστικές Εκθέσεις της ΣΑΕΠ 522 του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021» (2020ΕΠ52200000) με ΚΕ 2023ΝΠ52200004 και MIS 
5215953 με ίδια μέσα (αυτεπιστασία) από τη Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού». 
18. Την υπ. αριθμ. πρωτ. οικ. 53483/24078/18-6-2024 (ΑΔΑΜ 24REQ015045565) «Τροποποίηση 
διάθεσης πίστωσης και ορισμός υπολόγου Έργου ΣΑΕΠ 522 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021» (2020ΕΠ52200000)» με κωδικό ΟΠΣ 5215953 στο ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-
2025 (ΝΠ522) με ΚΕ 2023ΝΠ52200004. 
19. Την υπ’ αριθ. 220-31/26-10-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ‘’Πρόγραμμα Δράσεων 
Τουριστικής προβολής ΠΙΝ και Περιφερειακών Ενοτήτων 2025 για παροχή σύμφωνης γνώμης από τον 
ΕΟΤ.’’ (ΑΔΑ: 6ΛΨΛ7ΛΕ-2ΩΟ). 
20. Την με αριθμ. πρωτ. 115/35η συν. (17-12-2024) Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου ΕΟΤ περί 
έγκρισης προγράμματος Τουριστικής προβολής ΠΙΝ έτους 2025. 
21. Την ανάγκη συμμετοχής της ΠΙΝ στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού F.RE.E. 2025, η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στο Μόναχο (Γερμανία) από 19.02.2025 — 23.02.2025 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 
Την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής Πολιτικής Αλληλεγγύης & 
Εθελοντισμού Θεόδωρου Κοντζιάλη στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού F.RE.E. 2025, η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στο Μόναχο (Γερμανία) από 19.02.2025 — 23.02.2025 προκειμένου να εκπροσωπήσει 
την Π.Ι.Ν. και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο 
της υλοποίησης του υποέργου 2 της πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2021» (2020ΕΠ52200000) με ΚΕ 2023ΝΠ52200004 
 
Μέσα μετακίνησης: Μέσα Μαζικής Μεταφοράς (μετρό, λεωφορείο), ΚΤΕΛ, ΠΛΟΙΟ, ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ 
(Κέρκυρα- Αθήνα – Μόναχο – Αθήνα - Κέρκυρα με οποιεσδήποτε διαθέσιμα δρομολόγια και πτήσεις 
απευθείας ή με ενδιάμεσες στάσεις), λοιπές συγκοινωνίες (Μέσα Μαζικής Μεταφοράς (μετρό, λεωφορείο) – 
αεροδρόμιο - ξενοδοχείο – εκθεσιακό κέντρο –αεροδρόμιο-) Μέσα Μαζικής Μεταφοράς τραίνα, λεωφορεία, 
μετρό. 
 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 6 ημέρες  (6X100 ευρώ = 600 ευρώ) 
Τόπος μετακίνησης : Μόναχο 
Ημέρα αναχώρησης: 18/02/2025  
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 19/02/2025  
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 23/02/2025 
Ημέρα επιστροφής: 24/02/2025 
 
Ημέρες διανυκτέρευσης :  6 
  
 
 

ΑΔΑ: 9Π7Δ7ΛΕ-ΔΡΨ



 

Η δαπάνη ποσού ύψους μέχρι 2.650€ θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το του υποέργου 2 της πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021» (2020ΕΠ52200000) με ΚΕ 
2023ΝΠ52200004 
Δικαιούμενες ημέρες: 180 
Πραγματοποιηθείσες συμπεριλαμβανομένης της F.RE.E. 2025 : 6 
Υπόλοιπο : 174 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την δαπάνη και μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής Πολιτικής Αλληλεγγύης & 
Εθελοντισμού Θεόδωρου Κοντζιάλη στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού F.RE.E. 2025, η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στο Μόναχο (Γερμανία) από 19.02.2025 — 23.02.2025 προκειμένου να εκπροσωπήσει 
την Π.Ι.Ν. και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο 
της υλοποίησης του υποέργου 2 της πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2021» (2020ΕΠ52200000) με ΚΕ 2023ΝΠ52200004 
 
Μέσα μετακίνησης: Μέσα Μαζικής Μεταφοράς (μετρό, λεωφορείο), ΚΤΕΛ, ΠΛΟΙΟ, ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ 
(Κέρκυρα- Αθήνα – Μόναχο – Αθήνα - Κέρκυρα με οποιεσδήποτε διαθέσιμα δρομολόγια και πτήσεις 
απευθείας ή με ενδιάμεσες στάσεις), λοιπές συγκοινωνίες (Μέσα Μαζικής Μεταφοράς (μετρό, λεωφορείο) – 
αεροδρόμιο - ξενοδοχείο – εκθεσιακό κέντρο –αεροδρόμιο-) Μέσα Μαζικής Μεταφοράς τραίνα, λεωφορεία, 
μετρό. 
 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 6 ημέρες  (6X100 ευρώ = 600 ευρώ) 
Τόπος μετακίνησης : Μόναχο 
Ημέρα αναχώρησης: 18/02/2025  
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 19/02/2025  
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 23/02/2025 
Ημέρα επιστροφής: 24/02/2025 
 
Ημέρες διανυκτέρευσης :  6 
 Η δαπάνη ποσού ύψους μέχρι 2.650€ θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το του υποέργου 2 της πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021» (2020ΕΠ52200000) με ΚΕ 
2023ΝΠ52200004 
Δικαιούμενες ημέρες: 180 
Πραγματοποιηθείσες συμπεριλαμβανομένης της F.RE.E. 2025 : 6 
Υπόλοιπο : 174 

ΑΔΑ: 9Π7Δ7ΛΕ-ΔΡΨ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 121-07/11-02-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Nικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 9Π7Δ7ΛΕ-ΔΡΨ


		2025-02-12T10:15:34+0200
	Athens




